Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas
Faculdade de Biblioteconomia

Comissão do Processo Seletivo para Coordenador do curso de Biblioteconomia EAD

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS
CANDIDATURAS PARA COORDENADOR
DO CURSO DE BIBLIOTECONOMIA DO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARÁ NA MODALIDADE
DE ENSINO A DISTÂNCIA.

Aos onze dias do mês de setembro de dois mil e vinte, às quinze horas, através de vídeo 1
conferencia mediada pela plataforma GOOGLE MEET, a Comissão constituída pelos 2
professores Rubens da Silva Ferreira, Lucivaldo Vasconcelos Barros e Maria Izabel Moreira Arruda, 3
respectivamente Presidente e Membros, nomeados pela Portaria n. 04, de vinte e oito de julho do 4
ano corrente, expedida pela professora Jane Veiga Cezar da Cruz, Diretora da Faculdade de 5
Biblioteconomia, reuniu-se para a análise e homologação das candidaturas para Coordenador 6
do Curso de Biblioteconomia na Modalidade de Ensino a Distância. Inscreveu-se no pleito a 7
professora Telma Socorro Silva Sobrinho, matrícula n. 1153184. No ato da inscrição, a 8
candidata apresentou formulário de inscrição, currículo Lattes e cópia da carteira funcional. 9
Estando em conformidade com o que instrui o Edital nº 1/2020-UFPA, a Comissão 10
homologou a inscrição. Nada mais havendo a se tratar, foi lavrada a presente ata, que vai 11
assinada pelo Presidente e pelos demais membros da Comissão e submetida à aprovação no 12
Conselho da Faculdade de Biblioteconomia e, posteriormente, na Congregação do Instituto de 13
Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal do Pará. Belém, onze de setembro de 14
dois mil e vinte. 15

Lucivaldo Vasconcelos Barros
Professor Associado / UFPA/ICSA/FABIB

Matrícula SIAPE n. 6897294

Professora Associada / UFPA/ICSA/FABIB

Matrícula SIAPE n. 1152651